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Pokaże globalny problem rosnącego stężenia CO₂ w atmosferze oraz zwróci uwagę na wpływ zanieczyszczeń
na zdrowie ludzi. Zegar klimatyczny, bo o nim mowa, został uruchomiony na elewacji TAURON Areny Kraków.
Licznik, którego tegorocznym tematem przewodnim jest atmosfera, będzie się włączał codziennie o godzinie
20.30 do końca kwietnia.

Zegar klimatyczny to kontynuacja projektu zainaugurowanego w roku 2021 w formie licznika emisji
CO2, licznika ginących gatunków (2022), licznika wylesiania (2023), licznika śladu wodnego (2024)
oraz licznika cyfrowego śladu węglowego (2025).

Tematem przewodnim tegorocznej instalacji jest atmosfera. Z jednej strony zegar pokazuje globalny
problem rosnącego stężenia CO₂ w atmosferze, który wpływa na zmiany klimatu, z drugiej zaś zwraca
uwagę na lokalny problem jakości powietrza i wpływ zanieczyszczeń takich jak pyły zawieszone PM10
i PM2.5 oraz tlenki azotu i siarki na zdrowie ludzi.

W symbolicznej inauguracji instalacji wzięli udział: pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. jakości
powietrza Paweł Ścigalski, a także Grzegorz Dukielski z Fundacji Green Festival i Anna Lewandowska z
UN Global Compact Network Poland.

Atmosfera to także temat przewodni tegorocznej edycji międzynarodowego festiwalu filmów
ekologicznych BNP Paribas Green Film Festival, który odbędzie się od 10 do 16 sierpnia w Krakowie.
Widzowie przez siedem festiwalowych dni będą mogli zobaczyć najlepsze polskie i światowe produkcje
mówiące o problemach środowiskowych.

W tym roku pokazy będą się odbywać w trzech plenerowych kinach:

Kino Centralne We Love Cinema (Bulwar Czerwieński, na wysokości ulicy Koletek)
Kino Kameralne Canpack (Bulwar Czerwieński na wysokości kortów Nadwiślan)
Kino dla Dzieci (Bulwar Czerwieński, na wysokości ulicy Smoczej).

Wśród filmów konkursowych znajdują się takie produkcje jak: DO OSTATNIEGO ODDECHU – reż. Ewa
Ewart, NATURALNA DZIKOŚĆ SERCA – reż. Sillje Evensmo Jacobsen, DMUCHWCE – reż. Momoko Seto,
czy THE TALE OF SYLYAN – reż. Tamara Kotevska. Po raz kolejny specjalny repertuar zostanie
przygotowany dla najmłodszych widzów, którzy w Kinie dla Dzieci zobaczą filmy: DZIKI ROBOT, OZI -
GŁOS DESZCZOWEGO LASU, FANTASTYCZNY ANGELO czy LORAX. Organizatorzy przygotowali też
liczne niespodzianki takie jak strefa napraw rowerowych Miasta Kraków, strefa napraw krawieckich
czy specjalne stoiska, gdzie można wymienić zużyty olej na sadzonkę.

Festiwal jest organizowany przez Fundację Green Festival, a jednym z jego partnerów jest Miasto
Kraków. Więcej informacji na: www.greenfestival.pl.

http://www.greenfestival.pl

